

ANEXO VI PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QTE.	PREÇO	
						UNIT. COM BDI	TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				13.076,28
1.1	74209	SINAPI	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m²	6,00	225,68	1.354,08
1.2	73805/001	SINAPI	Barracão de obra para alojamento/escritório, piso em pinho 3ª, paredes em compensado 10mm, cobertura em telha amianto 6mm, incluso instalações elétricas e esquadrias.	m²	70,00	167,46	11.722,20
2.0			TERRAPLANAGEM				166.141,27
2.1	COMPOSIÇÃO	PRODETUR	Fornecimento de Barro para aterro, inclusive carga, descarga e transporte com DMT 12 km	m³	4.231,04	16,28	68.881,33
2.2	2 S 01 100 31	SICRO	Esc. Carga transp. Mat 1ª DMT 1800 a 2000m c/e	m³	11.428,90	8,51	97.259,94
3.0			PAVIMENTAÇÃO				1.699.780,03
3.1	2 S 01 511 00	SICRO	Compactação de aterros a 100% Proctor Normal	m³	5.953,20	2,76	16.430,83
3.2	72799	SINAPI	Pavimento em paralelepípedos sobre colchão de areia rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço de 1:3 (pedras pequenas - 42 peças por m2).	m²	39.688,00	42,15	1.672.849,20
3.3	72961	SINAPI	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura.	m²	6.000,00	1,75	10.500,00
4.0			DRENAGEM				428.088,65
4.1	74211/001	SINAPI	Linha d'água com paralelepípedos graníticos, rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3.	m	9.440,00	23,28	219.763,20
4.2	74223/002	SINAPI	Meio fio em pedra granítica, rejuntado com argamassa de cimento e areia 1:3.	m	9.440,00	19,25	181.720,00
4.3	2 S 04 401 53	SICRO	Valetas prot.de aterro c/revest.concr. VPA 03 AC/BC	m	133,00	95,05	12.641,65
4.4	COMPOSIÇÃO	PRODETUR	Sobre-tampa de concreto nas Dimesões 0,60 x 0,60m, inclusive assentamento e transporte	ud.	222,00	62,90	13.963,80
5.0			OBRAS COMPLEMENTARES				548.351,44
5.1	3 S 08 402 00	SICRO	Caiação	m²	1.227,20	1,70	2.086,24
5.2	COMPOSIÇÃO	PRODETUR	Passeio em concreto cimento portland Fck 20 Mpa com junta espaçada a cada 4,00m (brita e areia comercial)	m²	14.440,00	37,83	546.265,20
6.0			PAISAGISMO				127.347,00
6.1	COMPOSIÇÃO	PRODETUR	Fornecimento e plantio de mudas arbóreas de tamanho médio com cerca de 1,50m de altura, incluindo a preparação de cova de 40x40x40cm, com barro de jardim e estrume bovino curtido	ud.	340,00	34,63	11.774,20
6.2	COMPOSIÇÃO	PRODETUR	Preparo do solo para canteiro com 20cm de espessura, feito com barro de jardim e estrume bovino curtido, traço 2:1 com todo material fornecido pelo empreiteiro.	m²	1.360,00	30,74	41.806,40
6.3	3 S 05 101 02	SICRO	Revestimento vegetal com grama em leivas	m²	1.360,00	6,34	8.622,40
6.4	COMPOSIÇÃO	PRODETUR	Meio-fio de alvenaria revestido com argamassa de cimento e areia 1:3.	m	2.720,00	23,95	65.144,00
7.0			ILUMINAÇÃO PÚBLICA				625.103,54
7.1	COMPOSIÇÃO	PRODETUR	Substituição de luminária para iluminação pública, inclusive braço por luminária tipo TP-295 fab tropico em braço ornamental, equipada com reatores, lampadas e demais acessórios para fixação e instalação.	cj.	127,00	1.807,71	229.579,17
7.2	COMPOSIÇÃO	PRODETUR	Retirada de luminária de iluminação pública inclusive braço e acessórios de fixação e ligação.	cj.	55,00	32,21	1.771,55
7.3	COMPOSIÇÃO	PRODETUR	Instalação de poste em concreto DT 400/9 para iluminação pública inclusive rede de distribuição aérea em cabo multiplexado.	cj.	69,00	2.099,68	144.877,92
7.4	COMPOSIÇÃO	PRODETUR	Instalação de duas luminárias para iluminação pública em poste de concreto DT ref TP-295 fab. tropico em braço ornamental, equipada com reatores, lampadas e demais acessórios para fixação e instalação.	cj.	51,00	3.318,52	169.244,52
7.5	COMPOSIÇÃO	PRODETUR	Instalação de uma luminária para iluminação pública em poste de concreto DT ref TP-295 fab. tropico em braço ornamental, equipada com reatores, lampadas e demais acessórios para fixação e instalação.	cj.	18,00	1.743,28	31.379,04
7.6	COMPOSIÇÃO	PRODETUR	Instalação de Poste Decorativo metálico, engastado em solo natural, Equipamento com 2 luminarias TP -295, Fab. Tropico, Lampada e reator	cj.	6,00	2.382,35	14.294,10
7.7	COMPOSIÇÃO	PRODETUR	Instalação de Poste Decorativo metálico, com 15,00m, engastado em solo natural. Equipado com 3 luminarias TP - 295, Fab. Tropico, lampada e reator	cj.	1,00	9.471,94	9.471,94
7.8	COMPOSIÇÃO	PRODETUR	Subestação aérea montada em poste de concreto, 30 KVA 13,8/0,38/0,22kv, inclusive poste de concreto, acessórios de montagem e ligação.	cj.	2,00	12.242,65	24.485,30
TOTAL							3.607.888,21